Экземпляр №  1_

Выборы депутатов Законодательного Собрания Красноярского края четвертого созыва
19 сентября 2021 года

	ПРОТОКОЛ № 1

	окружной избирательной комиссии о результатах выборов по Канскому одномандатному избирательному округу № 17

	Число территориальных избирательных комиссий в одномандатном избирательном округе
	3

Число поступивших протоколов № 1 территориальных избирательных комиссий, на основании которых составлен протокол окружной избирательной комиссии
	3

	Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными
	0

	Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках на момент окончания голосования, итоги голосования по которым были признаны недействительными
	0

После предварительной проверки правильности составления протоколов №1 территориальных избирательных комиссий об итогах голосования окружная избирательная комиссия путем суммирования содержащихся в них данных определила:

	1
	Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования
	  91669

	2
	Число избирательных бюллетеней, полученных участковыми избирательными комиссиями
	  82957

	3
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно
	      0

	4
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования
	  35425

	5
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день голосования
	   2880

	6
	Число погашенных избирательных бюллетеней
	  44652

	7
	Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования
	   2880

	8
	Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования
	  35411

	9
	Число недействительных избирательных бюллетеней
	   2860

	10
	Число действительных избирательных бюллетеней
	  35431

	11
	Число утраченных избирательных бюллетеней
	      0

	12
	Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении
	      0

	Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов в алфавитном порядке, а при их совпадении - иные сведения о внесенных в избирательный бюллетень кандидатах
	Число голосов избирателей, поданных за каждого кандидата

	13
	Авдошкевич Ирина Михайловна
	  10739

	14
	Адаменко Юрий Степанович
	  11269

	15
	Козлов Михаил Алексеевич
	   1790

	16
	Кувшинов Григорий Александрович
	    535

	17
	Мелешкова Татьяна Петровна
	   1525

	18
	Токов Сергей Вячеславович
	   8105

	19
	Шахматов Сергей Александрович
	   1468

	В соответствии со статьей 51  Уставного закона Красноярского края от  21.04.2016 года № 10-4435 "О выборах депутатов Законодательного Собрания Красноярского края"  окружная избирательная комиссия РЕШИЛА:

	1. Признать выборы депутатов Законодательного Собрания Красноярского края  четвертого созыва по Канскому одномандатному избирательному округу № 17 действительными.

	2. Признать Адаменко Юрий Степанович, получившего наибольшее число голосов избирателей, избранным депутатом Законодательного Собрания Красноярского края четвертого созыва по Канскому одномандатному избирательному округу № 17

	Председатель окружной избирательной комиссии
	Обверткина С.В.

	(фамилия, инициалы)

	(подпись либо причина отсутствия, отметка об особом мнении)

	Зам.председателя
	Маркоменко С.И.

	Секретарь
	Зуева Е.Л.

	Члены комиссии:
	Волков Р.Е.

	Жмакин Е.В.

	Зеков А.П.

	Машковская М.В.

	Полоненко С.В.

	Фалькова С.Н.

	Фельк Е.В.

	Шандер Н.Н.

МП         Протокол подписан 20 сентября 2021 года в 09 часов 15 минут